

Số: 85/KH-KL

Đắk Nông, ngày 24 tháng 01 năm 2018

KẾ HOẠCH
Về việc tổ chức Tết năm 2018

Thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TU ngày 10/01/2018 của Tỉnh ủy Đắk Nông, về việc tổ chức Tết năm 2018; Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 17/01/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông; Thông báo số 01/TB/UBND ngày 03/01/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông, về nghỉ Lễ, Tết năm 2018 đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, Chi cục Kiểm lâm Đắk Nông xây dựng Kế hoạch, triển khai thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Tiếp tục tập trung thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm Quý I/2018; thực hiện công tác vệ sinh môi trường, an toàn thực phẩm, đảm bảo an ninh trật tự - an toàn xã hội, trật tự ANGT, trật tự đô thị;

- Tăng cường công tác quản lý bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng, lấn chiếm đất rừng, khai thác, vận chuyển, mua bán động vật hoang dã, lâm sản trái pháp luật trong thời gian nghỉ Tết.

- Tổ chức đón Tết trên tinh thần “đoàn kết, an toàn, vui tươi và tiết kiệm”, tạo không khí phấn khởi về mọi mặt, góp phần đẩy mạnh phong trào thi đua ngay từ đầu năm, phấn đấu thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm 2018.

II. NỘI DUNG:

1. Quán triệt, thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 21-CT/TW ngày 21/12/2012 của Ban Bí thư Trung ương, về việc tăng cường thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; Quyết định số 64/2007/QĐ-TTg ngày 10/5/2007 của Thủ tướng Chính phủ, về nghiêm cấm sử dụng ngân sách, công quỹ để làm quà biếu trong dịp Tết Nguyên Đán; Chỉ thị số 27-CT/TU ngày 10/01/2018 của Tỉnh ủy Đắk Nông, về việc tổ chức Tết năm 2018; Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 17 tháng 01 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông; Thông báo số 01/TB-UBND ngày 03/01/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông, về nghỉ Lễ, Tết năm 2018 đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội;

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền gắn với các hoạt động mừng xuân, mừng Đảng, mừng đất nước đổi mới; các chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước, các sự kiện trọng đại của đất nước, những thành tích, kết quả nổi bật của Đảng bộ, chính quyền và nhân dân tỉnh Đắk Nông gắn với kỷ niệm 88 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam.



3. Tổ chức tuyên truyền giáo dục pháp luật cho công chức, người lao động trong đơn vị về thực hiện trật tự an toàn giao thông, trật tự công cộng, vệ sinh môi trường.

4. Thực hiện nghiêm Chỉ thị số 17/CT-UBND ngày 07/8/2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông, về chấn chỉnh lề lối làm việc và thực thi công vụ của cán bộ, công chức, viên chức; nghiêm cấm cán bộ, đảng viên, công chức, người lao động sử dụng rượu bia, chè chén, cờ bạc, sử dụng các chất ma túy...gây phản cảm trong dư luận xã hội trong dịp Tết.

Tổng dọn vệ sinh cơ quan, thu gom rác thải, đảm bảo khu vực trong, ngoài cơ quan sạch sẽ trong dịp đón Tết.

5. Quan tâm, chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho công chức, người lao động trong đơn vị; trước Tết lãnh đạo Chi cục, Công đoàn, Đoàn thanh niên tổ chức đi thăm hỏi bon, buôn, đơn vị kết nghĩa, các Trạm, các đơn vị trực thuộc, cán bộ trong ngành đã nghỉ hưu, ốm đau, hoàn cảnh khó khăn...

6. Vệ sinh, bảo dưỡng, bảo quản toàn bộ thiết bị công nghệ thông tin trước khi nghỉ Tết; bảo vệ an toàn hệ thống mạng nội bộ của cơ quan, ngắt nguồn điện tất cả các thiết bị khi không sử dụng trong dịp Tết.

7. Tăng cường công tác quản lý bảo vệ rừng, phòng cháy chữa cháy rừng, lấn chiếm đất rừng, khai thác, vận chuyển, mua bán động vật hoang dã và lâm sản trái pháp luật trong thời gian nghỉ Tết.

8. Phối hợp chặt chẽ với chủ rừng, chính quyền các cấp thường xuyên tuần tra, kiểm tra, thành lập các tổ chốt chặn tại các điểm nóng phá rừng, cháy rừng, lấn chiếm đất rừng, khai thác, vận chuyển, buôn bán, động vật hoang dã và lâm sản trái pháp luật để ngăn chặn và xử lý kịp thời.

9. Các đơn vị quán triệt thực hiện nghiêm túc không sử dụng tiền ngân sách, công quỹ để tổ chức biếu, cho, tặng quà Tết dưới mọi hình thức. Tăng cường công tác tiếp công dân.

10. Không giải quyết cho công chức, người lao động đơn vị nghỉ phép trước, trong và sau Tết. Những trường hợp đặc biệt phải báo cáo về Chi cục Kiểm lâm để giải quyết, phân công trực 24/24 giờ, trực lãnh đạo, chuyên môn, lái xe, bảo vệ..., lịch trực gửi về Chi cục Kiểm lâm, trước ngày **08/02/2018**. Chi cục Kiểm lâm thường xuyên đi kiểm tra tình hình thực thi công vụ đối với đơn vị trực thuộc, trong thời gian nghỉ Tết.

III. THỜI GIAN NGHỈ TẾT:

Theo Thông báo số 01/TB-UBND ngày 03/01/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông, về việc nghỉ Lễ, Tết năm 2018 đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị, xã hội; như vậy, thời gian nghỉ Tết Âm lịch năm 2018, công chức, viên chức, người lao động nghỉ liên tục 07 ngày, từ ngày 14/02/2018 đến hết ngày 20/02/2018 (tức từ ngày 29 tháng Chạp năm Đinh Dậu đến hết mùng 5 tháng Giêng năm Mậu Tuất).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Giao phòng Tổ chức, tuyên truyền và xây dựng lực lượng xây dựng Kế

hoạch, tổ chức thực hiện trong toàn lực lượng. Tổ chức kiểm tra việc thực hiện ở các đơn vị.

2. Các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện Kế hoạch này cụ thể, phù hợp với đơn vị; đồng thời chủ động rà soát, có phương án bảo vệ an toàn trụ sở làm việc, tổ chức tốt công tác bảo vệ, trực cơ quan, trực Bon, Buôn kết nghĩa và phân công lực lượng ứng trực trong các ngày nghỉ Tết và thường xuyên thông tin báo cáo kịp thời mọi diễn biến trên địa bàn về Chi cục Kiểm lâm.

3. Chế độ thông tin báo cáo:

- Trong quá trình thực hiện thường xuyên báo cáo về Chi cục Kiểm lâm chậm nhất là 14 giờ hàng ngày qua số điện thoại (**Ông Nghiệp: 0977.771.414**) để theo dõi, tổng hợp.

- Báo cáo tóm tắt tình hình chuẩn bị Tết có nhận định, đánh giá gửi trước ngày **06/02/2018 (21 tháng 12 âm lịch)**.

- Báo cáo tổng kết công tác tổ chức, chăm lo Tết gửi về Chi cục Kiểm lâm (thông qua phòng Hành chính tổng hợp) chậm nhất 8 giờ 00' ngày **21/02/2018 (Mùng 6 Tết)** bằng văn bản và File mềm theo địa chỉ hcth.snnptnt@daknong.gov.vn để tổng hợp, báo cáo Sở Nông nghiệp và PTNT theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch về việc tổ chức Tết năm 2018 của Chi cục Kiểm lâm, báo cáo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, theo dõi, Chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Sở NN&PTNT (thay b/c);
- Lãnh đạo CCKL (để chỉ đạo);
- Các phòng nghiệp vụ;
- Các đơn vị trực thuộc;
- Website Chi cục;
- Lưu: VT, TC.

CHI CỤC TRƯỞNG



Lê Công Trường